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باکو برای دیدار رییس جمهور اسراییل آماده می شود!

توافقات برای انجام این دیدار در جریان ملاقات "الهام علی اف" رییس جمهور آذربایجان با "آویگدور لیبرمان" وزیر امور

خارجه اسراییل روز 6 مه در پراگ بعمل آمد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : باکو برای اولین بار از رییس جمهور اسراییل برای سفر به آذربایجان دعوت بعمل آورده است. این
دیدار در اواخر ماه ژوئن سال جاری انجام خواهد شد.

توافقات برای انجام این دیدار در جریان ملاقات "الهام علیاف" رییس جمهور آذربایجان با "آویگدور لیبرمان" وزیر امور
با لیبرمان به خبرنگاران اعلام کرد که برای توسعه روابط  خارجه اسراییل روز 6 مه در پراگ بعمل آمد. در آن زمان 

آذربایجان اهمیت استراتژیکی قائل است.
این حادثه را حتی می توان غیر منتظره نامید. چونکه به رغم روابط نزدیک اقتصادی میان دو کشور، روابط سیاسی میان آنها هم اینک
نیاز به توسعه دارد. اسراییل در میان اولین کشورهایی خارجی بود که سفارت خود را در آذربایجان در سال های 90 افتتاح کرد. البته باکو
تا به امروز برای افتتاح نمایندگی سیاسی در تل آویو عجله ای به خرج نداده است. اگر در سال های اول بهانه کمبود مالی توجیه پذیر بود،
بعدا روشن شد که باکو باید نظر کشورهای عربی و ایران همسایه خود را نیز در نظر بگیرد. اما امروزه اوضاع تغییر کرده است: آذربایجان
مواضع خود را در جهان اسلام تحکیم کرده و سیاست خارجی خود را بر اساس منافع ملی کشور تعیین می کند. درباره ایران نیز باید گفت
که به رغم وجود برخی از مسائل میان دو کشور در کل روابط حسنه و بر اساس حسن همجواری میان ایران و آذربایجان برقرار شده است.
تهران همانطور که انتظار می رفت از خبر دیدار "شیمون پرز" به باکو بسیار رنجیده خاطر شده است. ژنرال "حسن فیروزآبادی" رییس ستاد
کل ارتش ایران به خبرنگاران گفت که دیدار رییس جمهور اسراییل به باکو گامی ناصحیح است. وی همچنین اعلام کرد: به نظر من این

دیدار گامی دوستانه در قبال ایران نیست.
"آسیم ملازاده" یکی از نمایندگان پارلمان آذربایجان اعلام کرد: فقط می توان از سفر رییس جمهور اسراییل به آذربایجان استقبال نمود.
من بارها پیشنهاد افتتاح سفارتخانه آذربایجان در تل آویو را در پارلمان مطرح کرده ام. به گفته وی برای باکو تجربه اسراییل در مبارزه با
تروریسم بسیار مبرم و توسعه همکاری با این کشور بر تحکیم سیستم امنیتی در منطقه تاثیر خواهد گذاشت. در خصوص تحکیم روابط
میان آذربایجان و اسراییل نیز باید گفت که این روابط نباید باعث نگرانی جهان اسلام از جمله ایران شود. بعلاوه بسیاری از کشورهای
عضو سازمان کنفرانس اسلامی روابط سیاسی با اسراییل دارند، دیدارهایی در سطح دولتی میان آنها انجام می شوند و در زمینه های

مختلفی همکاری می کنند.
بار دیگر یادآوری می کنیم که امروزه سطح روابط اقتصادی میان آذربایجان و اسراییل در سطحی عالی قرار دارد. آذربایجان یکی از صادر
کنندگان عمده نفت به اسراییل (در حدود 20%) محسوب می شود. در سال 2008 واردات اسراییل از آذربایجان در حدود 3,5 میلیارد

دلار بوده و به همن خاطر تل آویو سومین شریک اقتصادی خارجی آذربایجان محسوب می شود.
پایان پیام.
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